
Fondo
Importe 

Garantizado
Importe Pagado³

% respecto 

al total⁴

Crédito Simple 2.4 Tasa fija 9.88 % Construcción de 

Obra Pública y 

Adquisición de 

bienes muebles.

Banco Santander 47,117,870.58 Fondo General de 

Participaciones

100 % Capital 

e Intereses

33,157,026.08 70.37%

¹ Se refiere al plazo en número de años.

² Se refiere al monto total de la obligación contraída.

³ Se refiere al importe pagado hasta diciembre 2023.

⁴ Importe pagado dividido entre el importe total.

Importe

36,647,232.66

1,745,106.32

34,902,126.34

1,745,106.32

33,157,020.02

1,745,106.32

31,411,913.70

1,745,106.32

29,666,807.38

1,745,106.32

27,921,701.06

1,745,106.32

26,176,594.74

1,745,106.32

24,431,488.42

1,745,106.32

22,686,382.10

1,745,106.32

20,941,275.78

1,745,106.32

19,196,169.46

1,745,107.32

17,451,062.14

1,745,108.32

15,705,953.82

1,745,109.32

13,960,844.50

Concepto

Producto interno bruto 

Estatal

Saldo de la Deuda Pública

Porcentaje

Concepto

Ingresos Propios

Saldo de la Deuda Pública

Porcentaje 18.01% 6.78%

Al 31 de diciembre de 2022 Trimestre que se informa

203,432,470.64 205,774,311.15

36,647,232.66 13,960,844.50

908,409,902,000.00 1,011,056,000,000.00

36,647,232.66 13,960,844.50

0.004% 0.0014%

(-) Amortización 18

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 18

(-) Amortización 19

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 19

Al 31 de diciembre de 2022 Trimestre que se informa

(-) Amortización 15

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 15

(-) Amortización 16

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 16

(-) Amortización 17

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 17

(-) Amortización 12

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 12

(-) Amortización 13

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 13

(-) Amortización 14

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 14

(-) Amortización 9

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 9

(-) Amortización 10

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 10

(-) Amortización 11

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 11

Garantizada con Fondo General de Participaciones

Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del año 2022

(-) Amortización 7

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 7

(-) Amortización 8

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 8

Entidad Federativa Chihuahua /Municipio de Delicias

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales

Al período 4to trimestre 2023

Tipo de Obligación Plazo¹ Tasa
Fin. Destino y 

Objeto

Acreedor, 

Proveedor o 

Contratista

Importe Total²

Importe y porcentaje del total que 


