Entidad Federativa Chihuahua /Municipio de Delicias

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales

Al período 4to trimestre 2023

	74 5011000 110 11111100110 2020									
		Plazo <sup>1</sup>	Tasa	Fin. Destino y Objeto	Acreedor,	r o Importe Total <sup>2</sup>			Importe y porcentaje	e del total que
Tipo de Obligación	de Obligación				Proveedor o		Fondo	Importe	Importe Pagado³	% respecto
					Contratista			Garantizado		al total⁴
Cre	édito Simple	2.4	Tasa fija 9.88 %	Construcción de	Banco Santander	47,117,870.58	Fondo General de	100 % Capital	33,157,026.08	70.37%
	·			Obra Pública y			Participaciones	e Intereses		
				Adquisición de						
				bienes muebles.						

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Se refiere al plazo en número de años.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Importe pagado dividido entre el importe total.

Garantizada con Fondo General de Participaciones	Importe
Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del año 2022	36,647,232.66
(-) Amortización 7	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 7	34,902,126.34
(-) Amortización 8	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 8	33,157,020.02
(-) Amortización 9	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 9	31,411,913.70
(-) Amortización 10	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 10	29,666,807.38
(-) Amortización 11	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 11	27,921,701.06
(-) Amortización 12	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 12	26,176,594.74
(-) Amortización 13	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 13	24,431,488.42
(-) Amortización 14	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 14	22,686,382.10
(-) Amortización 15	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 15	20,941,275.78
(-) Amortización 16	1,745,106.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 16	19,196,169.46
(-) Amortización 17	1,745,107.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 17	17,451,062.14
(-) Amortización 18	1,745,108.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 18	15,705,953.82
(-) Amortización 19	1,745,109.32
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 19	13,960,844.50

Concepto	Al 31 de diciembre de 2022	Trimestre que se informa	
Producto interno bruto Estatal	908,409,902,000.00	1,011,056,000,000.00	
Saldo de la Deuda Pública	36,647,232.66	13,960,844.50	
Porcentaje	0.004%	0.0014%	

Concepto	Al 31 de diciembre de 2022	Trimestre que se informa
Ingresos Propios	203,432,470.64	205,774,311.15
Saldo de la Deuda Pública	36,647,232.66	13,960,844.50
Porcentaje	18.01%	6.78%

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Se refiere al monto total de la obligación contraída.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Se refiere al importe pagado hasta diciembre 2023.